
KÉSHILLI I QARKUT KOR#
BUXHETI 1 PÉRGCITHSHÉM 1 KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2024

Nr.

TÉ ARDHURA
Burimet e Financimirt Plani 2024

84990

76040

8950

128474

23000

430

38044

67000

Nr.

I1 Transfertat
Transferta e pakushtezuar
Transferta e kushtezcar

2 Té ardhurat
Kont.financiar bashki viti 2Q2Z

Té ardhurat e veta

Té ardhura té trashéguara 2023
Te ardhura nga fondet e BE

ne 000/ leke

SHPENZIME

Funks lonet

Funksionet e veta

a. Administrata e Késhillit E Qarkut
Paga Administrata

Sigurime shoqérore e shäldetsore
Shpen. Operative

b. Shpérblim per Kryesine e K.Qarkut

per antarét e Kryesisé Késhillit Qarkut
c. Investimet
Administrata e Késhillit té Qarkut(OI 110)

Sherbimet vendore

Arsimi baze
Mbeshtetja per zhvillim ekoncynik (04130)
Rrjeti rrugor rural (04520)

Trashegimia kulturore (08220)

2 Programe tä tjera,shpenzirne operative
Mbeshtetja per zhvillim ekonomik
Mbeshtetje perr ICTs

Projekti: "Mbéshtetje Pér té Rnjté né Bujqési - 20
Bletérrités té Rinj"

Projekti: "Organizimi dhe Mbéshtetje té Rinjve né
Turizém - 15 Guida Turistike Pér Rajonin"

Konferenca shkencore per proritetet e zhv Ilimit te
qarkut: Turizmi, Bujqesia, Burimet njerezore dhe
mundesite e aplikimit te tekncllogjive smart nje qasje per
pergatijen e Strategjise sektoriale te zhvillimi: per Rajonin
Korce.

Prezantimi i Produktit Turistik né Philoxenia

"Prezantimi i Produktit Turistik né Panairin e Turizmit né
Prishtiné"

Bleterritesit Aktivitet shkencor dhe panair
Projekti: "Studentet ne sipermarrje e lire" "Student in

Free Enterprise"

Perkujdesi social

Mbeshtetja per transportin rrethqytetes per te rinjte
Projekte sociale me Bashkite e qarkut "Mosha e tretd'

dhe "Femijet e Komuniteteve'

Projekti "Karta e studentit"

Te verberit
Merry poter

Qendra rezidenciale

Trashegimia kulturore
Aktivitete kulturore lokale

roje tn Impa ate encave per
té Qarkut Korqé"
Festivali Folklorik "Autonom Fest"
Te rinjte ne fok

at e Mesme

Projekti: "Nxitja e Sipérmarrjes né Artizanat dhe
Produktet tradicionale né Shkollat e Mesme
Profesionale"

Plani 2024

28615

17345
2890

8380

1224

1224

88907

2600
1oooo

22

51460

21025

3800

12300
3000

3000

2200

800

900

800

800

800

13910

6000

6000

950

410

400

150
5011

841

800

800

200

950



on erencas encore orca nga u ae
ne veteqeverim"

Konference shkencore: "80 Vjetori i Clirimi:
dhe kualicioni antifashist"

Projekti: 'Rinshow Qarku Korce"

are o erore

Shqiptaret

TOTALI TÉ ARDHURA 213464

Ekspozita e Koleksionistéve "Krahina Autonome e
Korqés"
Pergatitja per botim e librit "Deshmoret e AEheut té

Qarkut Korqé"

Financimi I projekteve te ndryshmeme fonde' e BEper
3 rimbursimin e shpenzimeve te kryera

4 Projekti STEP

3 Fond rezervé
4 Funksionet e deleguara

a. Drejtoria e Administrimit Mbrojtjes Tckes
Paga
Sigurime shoqérore e shéndetsore
Shpen. operative,

TOTALI SHPENZIME

Kryetar i Késhillitté Qarkut

•onNEXHIPI

300

300

600

120

100

50000

159

4388

8950

7450

1200

300
213464



KÉSHILLI I QARKUT
Sektori i Financös, Zhvillimit Ekonomik, Shörbimeve e Burimeve Njerözore

REALIZIMI 1 PRITSHÉM 1 BUXHETITPÉR VITIN 2023 DHE PLANI 1 BUXHETIT 2024
Nr. Emertimi

Shpenzimeve
Admin. K.Qarkut

- paga administrata

- sigurime administrata

- shpen.operative
- shperb.antaret Kryesise Kesh- Qarkut

invootimo

-Studime dhe hartim projektesh(70% me 30%)

- Projekti Save Water

- Projekti SaveSafe Water

- Projekti Waste Rreact
- Projekti Wincome
- Projekti CLLD - CULTOLJR

- Pjesemarje ne Projektet e B. Europian
- Proj.STEP
- Shoqatat e te Verberve

Projekte sociale me bashkite e Qar*ut "Mosha e
trete dhe "Femijet e komuniteteve"

- Projekti "Qendra ditore moshes trete"

Qendra ditore per femijet rome dhe egjiptiane
- Projekti per moshen e trete me B. Maliq

- Qendra Rezidenciale Zhvillimit Korce
- Qendra e Kujdesit Paliativ Meri Poter

Mbeshtetje per transportin rrethqytetas per te rinjte

Projekti "Karta e studentit"

- Mbeshtetje per ICTs
- Mbeshtetje per te rinjte ne bujqesi, 20 bleterites te

rinj

Oleteritesit, aktivitet shkenc.or dhc. panair

Prolekti )rqanlzlmi dhe mbeshtet)e e te rinjve ne
turizem, 15 guida turistike per Rajonin

Pergatitja e strategjise sektoriale te zhvillimit per

Rajonin Korce

Konference per prioritetet e zhvillimit te Qarkut, nje

qasje per pergatitjen e strategjise sektoriale

Prezantimi I produktit turistik ne Philoxenia

rezantmi I produktit turistlk ne panairin e tunzmlt

Prishtine

Projekti "Studentet ne sipermarje te lire

Buxheti
2023 1

ndryshuar

16247000
2810160

12710447

1000000

58647125.96

1450000

11559000

27297365

875000

2471110

159486

30cmoo

1000000
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400000

Plan vjetor

2023
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I pritshmi

2023
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2023
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2024
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118.93
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82.00
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ne lekä

Financim

Granti

17345000
2890000

17.360000 00

4000(M

41 cmo

1300000

150000

400000

4211840

15(XJOOO

800000

1200000

1000000

800000

900000

ujooo

800000

Financim

Ardhurat

20000000

Financim

Trashegimi

2.3 046 777 77

159486

4700000

1788160

500000

1500000

1 OOOOOO



- Projekti me Spitalin Rajonal Korce
- Proj. Pjesemarje konkursin anglishffolesve

- Projekti me Shoqaten Bleteritesve

Projekti me gazetaret per fotoalbumin rajonal dixhital

Shpenzime per aktivitete kulturore lokale
- Proj. Festa e zones Mokres Pogradec

Proj. Folku e ardhmja jone
Aktiviteti I lojrave olimpike "Rroke sportin"

Festivali I Valles Popullore Burimore Lushnje
Olimpiadat e shkencave per shkollat e mesme te

Qarkut Korce

- Proj me Bashkine Kolonje(piktoret)

Festivali Folklorik "Autonom fest"

Te rinjte ne folk

Projekti: "Nxitja e sipermarjes ne artizanat dhe
produktet tradicionale ne shkollat e mesme
profesionale
I o erenca kencore "Korca nga u ta e pate
boterore ne veteqeverim
on erence shkencore "8 vjeton c Inrnlt, s

dhe koalicioni antifashist

Rinshow Qarku Korce

Ekspozita "Krahina autonome e Korces
ergatitja per botim e librit " eshmoret e atd

Qarkut Korce"

- Aktivitete e festa ne Bashkite e qarkut

Aktiviteti me shkollen Tefta Tashko Koco

qiptaret

eut te

- Shperblim I menjehershem pas largimit nga funksi

- fond rezerve
Shuma

DAMT ne Qark

- paga administrata

- sigurime administrata

- Shpenzime operative

- Shperblim fondi I vecante

Shuma
TOTAL QARKU

800000

300000

400000

500000

300000

1800000

300000

50000

424400

75600

3400m
1500000

148266694

7200000

1213000

300000

8713000

156979694
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300000
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4958545

104079020
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100.00
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100.00

100.00

100.00

69.97

56.71

56.22

64 46

56.91

69,22

840514

800000

200000

950000
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300000

600000

1200m

1000(1)
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300000

8950000

146464423.8
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1871.9913

103.47

98.93
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KÉSHILLI I QARKUT KORCÉ
Sektori I Financös, Zhvillinit Ekonomik, Shörbimeve dhe Burimeve njerézore

TABELA E LLOGARITJES TÉ TÉ ARDHURAVE TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT VITI 2024

Nr. Njesi Te ardhura

1

2

3

4

5

6

I

2

3

Emertimi I taksave e tarifave
Arkivi I Urbanistikes

Ligji Nr.68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjesvendore" I ndryshuar

vertetim per vendimarje ne KRFT Etj.

Vertetim per dokumerta nga zrkiv I urbanistikes

Marje fotokopje projektesh nga arkivi I urbanistikes format A4

Marje fotokopje projektesh nga arkivi I urbanistikes format A3

Marje fotokopje skica nga arkyi haetcgrafik I urbanistikes format A4

Marje fotokopje skica nga ark"i ha-tografik I urbanistikes format A3
Drejtoria e Administrimit dhe MbDjtjes se Tokes ne qark

Urdher nr. 183 dt. 26.05.2011 'Ver tarifat e sherbimeve qe kryhen ngA Drej.

Administrimit dhe Mbrojtjes Tdces ne qark

Vertetim pronesie para vitit 1946

Vertetim pronesie pas vitit 19&6

Vertetim negativ para reformes ner ne gjykate

Njesi

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

Ieke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

Cmimi

100

500

200

400

1000

1500

1000

1000

500

500

20C

IOC

100C

1000

500

8

2

80

80

5

10

10

1619
40

40

20

4 Vertetim pronesie per Agjensine e Kthimt dne Kompesimit te Pronave

5 Vertetim pronesie qe kerkchet per statusin pastrehe

6 Konfirmim I vertetimeveper ncinrne ekonomike e perkrahje sociale te

7 Harta e skica planimetrike kada<rze

8 Vertetimeper klategorizimin e tokæ, sipas bonitetit

9 Vertetim me te dhena nga forr—ula-i rr. 6

Udhezimi I Ministrit te per zbatinin e buxhetit dhe Vendimi I K.Qarkut

1 Kontributi financiar Bashkive per vizir 2024

3 Te ardhura te trasheguara nga 2023

5 Te ardhura nga fondet e BE

Transfertat

1 Transferta e pakushtezuar

2 Transferta e kushtezuar

Totali I te ardhurave

'1

400

3200

2000

3000

80000

80000

2500

5000

2000

161900

40000

40000

10000

23000000

38044424

67000000

76040000

8950000

213464424

Erjon NEXHIPI

tar-I Ghill Qarkut


